
Z á p i s 

z elektronického 115. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s., 

konaného k datu 11. 12. 2018 

__________________________________________________________________________ 

 

Doporučení k zápisu sdělili: M. Burian, P. Konečný, J. Lakomý, P. Švejda, (D. Kratochvíl – 

k bodu 7) 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 114. výboru 18. 9. 2018 

2. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

3. Projekty  

     * SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019  

     * příprava nových projektů – dle výzev  

4. Závěry INOVACE 2018, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 4. – 7. 12. 2018  

5. Příprava VH SVTP ČR, z.s. 6. 2. 2019, Praha 

6. Porada ředitelů VTP v ČR, 6. 6. 2019, Technopark Kralupy n.V. 

7. Digitální revoluce, příprava regionálních setkání (D. Kratochvíl, CzechInno, z.s.p.o.)       

8. Různé 

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1         
- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

(v ip tt 1/2019 – proof of concept výsledků UPOL, Technopark Kralupy n. V.)  

          T: 6. 2. 2019 

                

- uskutečňovat jednání regionálních skupin SVTP ČR, z.s. (vazba na krajské RIS3); informace 

o jednání umísťovat na www.svtp.cz, Zprávy z regionů  

Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o projektech: 

* SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019 

 + 4. MZ schválena MŠMT 1. 11. 2018 

 

* příprava nových projektů – doporučení členů výboru SVTP ČR, z.s.;  

T: průběžně   

Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

 

 

http://www.svtp.cz/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


k bodu 4 

- účast SVTP ČR na INOVACE 2018, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 4. – 7. 12. 

2018: 

* vystoupení P. Švejdy v plenární sekci k projektu SPINNET 4. 12. 2018 

* prezentace projektu SPINNET ve výstavní části 4. 12. 2018  

* v rámci 23. ročníku soutěže o Cenu Inovace roku 2018 nebyly přihlášeny žádné inovační 

produkty z VTP a inovačních firem v nich umístěných 

* informace o průběhu a závěrech jsou umístěny na www.aipcr.cz 

 

- J. Klementová, J. Lakomý a P. Švejda, delegovaní zástupci SVTP ČR, z.s. se dne 4. 12.2018 

zúčastnili jednání orgánů AIP ČR, z.s.  

 

k bodu 5 

- příprava XXIX. valné hromady: 

* termín: 6. 2. 2019, sál č. 319, budova ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

* program veřejné dopolední části: Národní síť VTP v ČR, služby infrastruktury, podpora 

VTP v rámci OP, příprava publikace VTP v ČR 2019, poznatky z realizace projektu 

SPINNET; portál spoluprace.org, příprava nových projektů; průběžná 14. etapa akreditace 

VTP v ČR 

* program (pro členy SVTP ČR, z.s.): dle stanov (volební VH se uskuteční v roce 2020) 

* pozvánky rozeslat do 25. 1. 2019, informaci umístit na www.svtp.cz 

            Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý 

 

k bodu 6 

- porada ředitelů VTP v ČR: 

* termín: 6. 6. 2019 

* místo konání: Technopark Kralupy nad Vltavou (ředitel M. Petrák) 

* informovat VH SVTP ČR, z.s. 6. 2. 2019, informovat výbor SVTP ČR, z.s. 19. 3. 2019  

* pozvánky rozeslat do 04/2019, informaci umístit na www.svtp.cz 

       Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý  
        

k bodu 7 

- příprava regionálních setkání Digitální revoluce.cz – Člověk versus technologie v roce 2019; 

potvrzena úloha SVTP ČR, z.s. jako garanta v rámci aktivit CzechInno v roce 2019; 

regionální setkání se uskuteční v součinnosti se sdružením CzechInno ve VTP v uvedených 

městech, www.czechinno.cz (budou využity zkušenosti z letos devíti pořádaných regionálních 

akcí Kybernetická revoluce.cz): 

* Praha 5. 2. 

* Ostrava 5. 3. 

* Brno 9. 4. 

* České Budějovice 14. 5. 

* Plzeň 5. 6.  

     - viz příloha  

 

- zařadit SVTP ČR, z.s. mezi ostatní spolupracující organizace Platformy CEEInno a do sítě 

Digitálních inovačních hubů (DIHs) v ČR (elektronický katalog VTP v ČR od roku 2006) 

        T: ihned 

        Z: P. Švejda, D. Kratochvíl 

 

 

http://www.aipcr.cz/
http://www.czechinno.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Platforma-CEEInnoDIHs_Plan-aktivit-2019.pdf


 

k bodu 8 
- Národní síť vědeckotechnických parků v ČR tvoří k dnešnímu dni 16 akreditovaných, 33 

dalších provozovaných VTP v ČR; probíhá 14. průběžná etapa akreditace s platností do 31. 

12. 2019 

 

- P. Švejda se dne 10. 12. 2018 zúčastnil 3. výroční konference OP PIK v hotelu Olšanka, 

Praha 3 

* projednat s ředitelem odboru PO1 a finančních nástrojů, Sekce fondů EU, MPO P. Porákem 

aktuální úkoly SVTP ČR, z.s. v rámci OP PIK (publikace VTP v ČR 2019, web SVTP ČR, 

z.s., akreditace VTP v ČR v návaznosti na Služby infrastruktury OP PIK, aktualizace zařazení 

VTP v databázi TP ČR) 

        T: 19. 12. 2018  

        Z: P. Švejda  

    

- časopis ip tt 4/2018 a další materiály jsou průběžně umísťovány na www.aipcr.cz  

 

 

- další, 116. jednání výboru SVTP ČR z.s. se uskuteční elektronicky k datu 19. 3. 2019 

(program elektronického jednání rozeslat do 5. 3. 2019; doporučení k zápisu zašlou členové 

výboru – svejda@svtp.cz, do 13. 3. 2019);   

 

 

 

Příloha: dle textu 

 

 

v Praze dne 11. 12. 2018 

 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková, v. r.  

http://www.aipcr.cz/
mailto:svejda@svtp.cz

